INDICAÇÃO Nº
1191
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine a Secretaria da Saúde, a realização de estudos e a liberação de recursos para construção de um Ambulatório Médico de Especialidades – AME, no município de Cubatão-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela grande maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse da população,

Considerando que o município de Cubatão carece de uma estrutura de saúde especializada, como é o caso dos Ambulatórios Médicos de Especialidades – AME,

Considerando que a construção de um AME em Cubatão irá contribuir para desafogar as unidades próximas, onde diariamente são deslocados pacientes para tratamentos específicos, bem como, proporcionará um atendimento mais digno e mais eficiente para os moradores de Cubatão.

Considerando que uma das metas do Governo Estadual é a de oferecer um serviço de saúde com qualidade e excelência para o povo de nosso Estado,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que tem contribuído de maneira altamente significativa para o desenvolvimento dos municípios do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1092056 130812 1345